АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОГДАНОВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  НЕФТЕГОРСКИЙ

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 марта 2023 г.                                                                              № 28
О проведении открытого конкурса  в электронной форме на право заключения договора аренды сооружений коммунального хозяйства, находящихся в собственности сельского поселения Богдановка муниципального района Нефтегорский

Самарской области
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом Федеральной Антимонопольной службы № 67 от 10.02.2010 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров  может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Уставом сельского поселения Богдановка муниципального района Нефтегорский Самарской области, администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Нефтегорский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести торги в электронной форме в виде открытого аукциона на электронной площадке АО «Единая электронная торговая площадка» (www.roseltorg.ru) на право заключения договора аренды сооружений коммунального хозяйства, находящихся в собственности сельского поселения Богдановка муниципального района Нефтегорский Самарской области:

1.1. Лот №1:
- водопровод, кадастровый номер 63:27:0000000:2677, назначении: нежилое,  протяженность 12000 пог. м., адрес объекта: Самарская Область, Нефтегорский район,с.Богдановка.
- Скважина, кадастровый номер 63:27:0801012:129, назначение: 10.1 Водяная скважина глубина 60 метров с. Богдановка муниципального района Нефтегорский,   сооружения коммунального хозяйства,  адрес (местонахождение) объекта: Самарская область, Нефтегорский район, село Богдановка

- Скважина, кадастровый номер 63:27:0801017:130, назначение: 10.1 Водяная скважина глубина 61 метров с. Богдановка муниципального района Нефтегорский,   сооружения коммунального хозяйства,  адрес (местонахождение) объекта: Самарская область, Нефтегорский район, село Богдановка.

- Скважина, кадастровый номер 63:27:0801022:276, назначение: 10.1 Водяная скважина глубина 60 метров с. Богдановка муниципального района Нефтегорский,   сооружения коммунального хозяйства,  адрес (местонахождение) объекта: Самарская область, Нефтегорский район, село Богдановка.

- Скважина, кадастровый номер 63:27:0801022:275, назначение: 10.1 Водяная скважина глубина 65 метров с. Богдановка муниципального района Нефтегорский,   сооружения коммунального хозяйства,  адрес (местонахождение) объекта: Самарская область, Нефтегорский район, село Богдановка.

- Скважина, кадастровый номер 63:27:0801022:274, назначение: 10.1 Водяная скважина глубина 61 метров с. Богдановка муниципального района Нефтегорский,   сооружения коммунального хозяйства,  адрес (местонахождение) объекта: Самарская область, Нефтегорский район, село Богдановка.

2. Срок действия договора аренды имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, установить: 5 лет с момента заключения договора.
3. Установить начальный размер арендной платы за пользование имуществом, указанным в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с отчетами об оценке от 12.12.2022г №№ 377/2022, от 12.12.2023г №№ 386/2022, выполненными независимым оценщиком ООО «Средняя Волга-98», в размере 35 263, 74 (Тридцать пять тысяч двести шестьдесят три)рубля 74 копеек, без учета НДС.

Величина повышения начальной цены лота («шаг аукциона») – 5% от начальной цены, что составляет 1 763,19 (Одна тысяча семьсот шестьдесят три) рубля 19 копеек.

4. Администрации
сельского поселения Богдановка муниципального района Нефтегорский выступить в качестве организатора торгов.
5. Разместить извещение о проведении торгов в электронной форме на право заключения договора аренды сооружений коммунального хозяйства, находящихся в собственности сельского поселения Богдановка муниципального района Нефтегорский Самарской области, в электронно-коммуникационной сети «Интернет»: на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru, на официальном сайте сельского поселения Богдановка муниципального района Нефтегорский Самарской области www. spbogdanovka.ru, на электронной торговой площадке www.roseltorg.ru.

Главы сельского поселения Богдановка                                                       А.В.Рубацов
муниципального района Нефтегорский

Самарской области